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ضمن آرزوی سلامتی مستمر برای شما ، اکنون که پس از معاینه کاندید جراحی شده اید لازم است تا نکاکاا ایکن دسکتکورارکعکمکد را بکه دقکت 

 مطارعه و عمد نمایید. 

 بهبود سطح سلامت عمومی

 سعی کنید اضافه وزن خود را کاهش دهید. 

 در صورا کشیدن سیگار لازم است آن را متوقف کنید. 

 با انجام نرمش و ورزشهای مربوطه عصلاا خود را تقویت نمایید 

 ارزاماا بهداشتی 

 . یک روز قبد از عمد ناحیه جراحی بطور کامد شیو )اصلاح( شود. 

یال استحمام گردد.   یک روز قبد از عمد و ترجیحا با شامپو آنتی باکتی

 ارزاماا دارویی و پزشکی 
ین پلاویکس زارربان و مانند آن قطع شود.   پنج روز قبد از عمد مصرف داروهای رقیق کننده خون مانند آستر

 مشاوره های پزشکی لازم مانند قلب داخلی و ..... در بیمارستان انجام خواهد شد. 

 مراجعه و پذیرش در بیمارستان 
ی  ر مکدار  پکزشککی ( مکانکنکد آزمکارشکاا عکککسکهکای رادیکورکوای . و ...... ( و ککارا مکلی بکه پکذیکرش  سکتی یک روز قبد از عمکد بکا هکمکراه داشکدی

 بیمارستان آتیه مراجع شود. 

ی بکه اطکلا  مشکاور و  . در صورا تصمیم به استفاده از اتاق خصوصی که هزینه ویژه دارد تکقکاضکای خکود را رکنکد روز قکبکد از تکاریککککک   سکتی

 لازم جهت رزرو در صورا اماان انجام شود. 
ی

 پشتیبان جراحی خود برسانید تا هماهنکی

تمام هزینه های شما به حسابداری بیمارستان پرداخت خواهد شد و بعلت محکدودیکت سکقکف تکراککاکش روزانکه تکوصکیکه مکهکشکود دو یکا سکه  

 کارا بانکی همراه داشته باشید. 

 بیهوشی 

ر بیهوشی بررش مهشود. شایع تکریکن نکو  بکیکهکوشی بکیکهکوشی عکمکومی اسکت   ی شدن در بیمارستان وضعیت شما توسط تیم متخصصد  بعد از  ستی

وید انوا  دیگر بیهوشی بیهوشی ستون مهره ها )اسپاینال( و یا بیهوشی سکهکسکتکم اعصکاب )اپکیکدورال( اسکت ککه در آن  که در آن شما به خواب مت 

ر شما بدون حس می باشد.   شما کاملا بیدار هستید و تنها از قسمت کمر به پاید 

 تیم بیهوشی با ورود شما تشخیص خواهد داد که کدام نو  از بیهوشی مناسب ترین نو  بیهوشی برای شما می باشد 

 مدیریت دارویی 

ز تجویز میشود که ممکن اسات صواورت تازریا ر و یاا  اورا  صااشاد م در اواناماورد تاو اه داشا اه صااشا کاه یاد  در برنامه دارویی شما دارومای رقیق کننده نت 

ز کانایاد   مااناناد  ین می صایستر پس از اتمام دوره مصراف داروی رقایاق کاناناده پاس از  ارا  صااشاد و از مصراف مام زماا  آ  ماا مارمات  وع مصرف آستر  سرر

اکس و یا آمیکساصا (  آمت 

 مدیریت یبوست

یاجاات  اام و درساورت اسا امارار از داروماای نارم کاناناده ماد اوع مااناناد  ز دارومای ضد درد ممکن است صاعث وبوست شودم در اون موارد از مایاوه و ساتج

 سیلاکس تا ر ع آ  اس فاده نماوید  

ز آ  توسط مزشک ا  صه شماا گافا اه ل تعادل لازم است و زما  کنارگذاشتر اماد  او  اس فاده از واکر برای مف ه مای اول و دوم پس از  را  صا مدف کنتر

 شد  

ز  ورد  شما را داشا اه صااشاد صااشایا ز و  عالیت مراقب موانعی که  طر زمت 
تاواویات د  ممواره و بویژه در ماه مای اولیه پس از  را   ود منگام راه ر تر

 عظلات صه حفظ تعادل شما کمک شایایز  وامد کرد  

ا   م شد  زانا ز ا  دردم مت  ز  بر ارزیایج مت 
ز و یا تماس تلفتز سوالایر مب تز  شما از طریق حضور بر صالت 

کایافایات تاوا    و متیم مزشکی برای رسد روند درمایز
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 عمد جراحی 
ساعت طول میکشد ولی پس از اتمام جراحی از آنجاییکه فرایند ریااوری بارستی  1.1تا  1جراحی شما حدود 

 به درستی تامید شود مدا زمان انتقال شما به بخش به طول خواهد انجامید 

بعد از انجام عمد جراحی ممکن است لازم باشد طبق صلاحدید همااران پزشک بیهوشی و یا قلب به بخش 
یوتراپ با واکر ره  اندازی خواهید شد.  ر  پس از انتقال به بخش توسط هماار فت 

ی
 ویژه منتقد شوید. ساعای

 ترخيص از بیمارستان 

روز بعد از جراحی یک نفر از دستیاران دکتی نسر زعیم ) دکتی فیضر دکتی رستمی و یا .... برای بررش 
ر تجویز داروهای مورد نیاز و دستور ترخیص  وضعیت باریتر و ارائه مشاوره و توضیحاا پس از عمد و نت 
اکس آپیکسابان و .....  ین آپت  شما را ویزیت خواهند نمود مصرف داروهای رقیق کننده خون مانند آستر

 تجویز شده توسط پزشک و طبق دستور ستصرف به شدا توسیه مهشود. 

ر  ر پانسمان ناحیه جراحی شده در زمان تعید  لازم است تا حدود دو هفته پس از عمد برای ویزیت و برداشدی

 شده به مطب مراجعه گردد. 

ز راکتا یاماه پس از جراحی در صورا بروز هرگونه مشالاا پزشکی حتی اگر مربوط به جراحی شما نباشد، قبد از هر اقدامی و قبد از مراجعه به م

 پزشکی که در اختیار شما قرار گرفته است ) تماس مستقیم و یا واتساب ( تیم پزشکی 
ر
 ابتدا از طریق شماره تماس پشتیبای

ر
 دکتی پزشکی و درمای

ی بهشتی راهنم  ایی سرزعیم را در جریان قرار دهید زیرا  سیاری از موارد با مشاوره تلفتر قابد رفع میباشد و در صورا نیاز به هرگونه پیگت 

 خواهید شد. 

اهد شد. پس از خو توجه داشته باشید که در مدت زمان بستری و اقامت در بیمارستان رسیدگی و پیگیری امور درمانی شما از طریق کادر درمان بیمارستان انجام

بصورت مستقیم و یا ارسال پیام با پیام  90906920090مرخص شدن از بیمارستان روند درمانی خود را از طریق ارتباط با مشاور و پشتیبان جراحی با شماره تماس 

 رسان های معرفی شده پیگیری نمایید. 

 مشاورین ما پل ارتباطی شما با شخص پزشک هستند. 

 مشاور جراحی 

90106120010 
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مدف آ  است که نهایت آرامش و راحتر شما بویژه نسبت صه تحمل درد  رامم شود دارومای مسکن که ممکن است از نوع مخدر صاشد در دس اورات 

ل   شاماا دارویی شما گنجانده میشود که ممکن است ایحاد حالت تهوع نمایدم در اون سورت صا دارومای ضد تهوع و یا ایجاد تغیت  در برنامه دارویی  کاناتر

  وامد شد  

ید و یا از طریق میام رسا  اطلاع دمید  درسورت مرگونه ناراحتر و علا  ئم غت  طبیعی صا مشاور  را  تیم مزشکی تماس صگت 

ا ا کاه پاس از اساتر و حات کبودیم ال هاب و تورم بویژه در روزمای اولیه طبیعی است ولی موارد مشکوکی مانند ترشحات بیاش از حادم تاورم ماای ا ازای ر

  انجام دس ورات تعدی  کامش نمی یاصد را گزارش کنید  

 مدیریت تورم و کاهش خطر رخته شدن خون

وقتر  عالایات بایاش از انادازه اناجاام دمایاد ماماکان اسات تاای شاماا دااار تاورم شاود در اوان 

ز باار روی سااناادلی  ز باایااش از اناادازه تااا ماااناانااد ماانااگااام نشااسااتر سااورت از آویاازا  نااگااه داشااتر

 اودداری کاارده و درحااالات درازکااش مااناانااد توااویاارم زیارماام تاای  ااود صااالااش و یااا مااناانااد آ  

د    قراردمید صه حدی که سطح تای شما از سطح قلب ا  صالاتر قرارگت 

برای کامش تورم از کیسه وخ مم اس فاده کنیدم کایاساه واخ را مسا اوایام روی ماوضاع ما اورم 

ز صه دور آ  اس فاده نماوید    قرارندمید صلکه از کاور دومی نت 

ز از تالاه ماا م  اعاالایات ماای روزماره عاادی مااناعی نادارد ولی در  ز ر اتر قادم زد  م صاالا و تااوات 

روزما و ماه مای اولیه پس از عمل صاید صا احا ایاا  و طاباق بارنااماه و تاوسایاه ماای آماوز ر 

باق انجام شود در اون مورد محدودوتر و ود نادارد ولی در ده روز اول مار دو سااعات ده دقایاواه قادم بازنایاد و مارمااه دااار تاورم در تاای  اود شادیاد طا

احت نموده و آ  را مدوریت نماوید    دس ورات صالا استر

یان راه ر اع سریاعاتر  ا  ضعف عضلات زانو  ممکن است ایجادگردد کاه طابایاعی اسات و باهاتر ز    آیج  وایج مای شبانه در ماه مای اول تا دوم بس ه صه مت 

ز مصرا  ف  توویت عضلات زانو صا انجام  دی ورزش و یا ورزش مایی است که توضیح  و آموزش داده میشود  بویژه انجاام وزرش ماا قابال از  اواب و نات 

ز  ز صه روند باهاباودی سریاعاتر شاماا کاماک  اواماد    mg 57کپسول مرماصالت   نت 
یک عدد میش از  واب کمک مؤثری برای اون موضوع میباشد    آب درمایز

 معمولا
ی
 ی ماه پس از  را  مودور است ولی زما  مناسبتر و ا ازه انجام آ  را صا تیم مزشکی  ود ممام گ نماوید“ کرد ام ا  رانندکی

 مدیریت دارویی 

ز تجویز میشود که ممکن است صوورت تزری ر و یا  ورا  صاشد م در اونمورد تو ه داش ه صاش که ید  در برنامه دارویی شما دارومای رقیق کننده نت 

ز کنید   مانند  ین می صایستر پس از اتمام دوره مصرف داروی رقیق کننده پس از  را  صاشد و از مصرف مم زما  آ  ما مرمت  وع مصرف آستر  سرر

اکس و یا آمیکساصا (  آمت 

 مدیریت یبوست

یجات  ز دارومای ضد درد ممکن است صاعث وبوست شودم در اون موارد از میوه و ستج

 ام و درسورت اس مرار از دارومای نرم کننده مد وع مانند سیلاکس تا ر ع آ  

 اس فاده نماوید  

ل تعادل لازم  اس فاده از واکر برای مف ه مای اول و دوم پس از  را  صا مدف کنتر

ز آ  توسط مزشک ا  صه شما گف ه  وامد شد    است و زما  کنارگذاشتر

ز و  عالیت مراقب  ممواره و بویژه در ماه مای اولیه پس از  را   ود منگام راه ر تر

ز  ورد  شما را داش ه صاشد صاشید  توویت عظلات صه حفظ  موانعی که  طر زمت 

 تعادل شما کمک شایایز  وامد کرد  

ز و یا تماس تلفتز   شما از طریق حضور بر صالت 
تیم مزشکی برای رسد روند درمایز

ا   م شد  زانو م کیفیت توا  انجام  عالیت مای روزمره  در صازه مای زمایز یک مف ه تا یکسا ز ا  دردم مت  ز  بر ارزیایج مت 
ز شما ل اسوالایر مب تز

 وامند مرسید که لازم است ضمن احراز مویت ایشا  از طریق کسب تاویدیه از مشاور  را   ود مم اری نموده و درسورت مرگونه ر  ار و یا 

 سوالات مشکوک مراتب را مدوریت و صه پشتیبا   ود اطلاع دمید  

ساعت  پس از تر یص اس حمام صا حفظ اسب تانسما  مانعی ندارد  اسب تانسما  رادست نزنید   اون اسب منگام ویزیت اولیه شما دو  ۴۲

ورت و صا دس ور مزشک مجاز است    مف ه صعد از  را  توسط تیم مزشکی برداش ه  وامد شد  تعویض زودتر از منگام آ  تنها درضورت ضز
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 مدیریت بهداشتی 

ساعت  پس از تر یص اس حمام صا حفظ اسب تانسما  مانعی ندارد  اسب تانسما  رادست نزنید   اون اسب منگام ویزیت اولیه شما دو  ۴۲

ورت و صا دس ور مزشک مجاز است    مف ه صعد از  را  توسط تیم مزشکی برداش ه  وامد شد  تعویض زودتر از منگام آ  تنها درضورت ضز

ماه سه صه محل  را   ود صه میم و ه میچگونه  تماد و یا موادی نمالید  اس فاده از تمادمای ترمیمی برای ر ع و بهبود  ای سچور صخیه( حداقل 

 پس از عمل  و صا ا ازه مزشک مجاز است  

 فعالیت ها و تمرینات برای بازتوانی و توانبخشی زانو

د، این نکته مهم است که در عرض چند ساعت پس از جراحی، بازتوانی زانو را شروع کنید. از آنجاییکه ایمپلنت ها به استخوان چسبانده شده ان

آن  از ممکن است تمام وزن خود را روی زانوی جدید قرار دهید. فیزیوتراپیست و کادر درمان به شما یاد میدهند که چگونه  در تختخواب خوابیده و

بلند شوید، زانوی خود را خم و راست کنید، با واکر در سالن 

راه بروید، از پله ها پایین و بالا رفته و در حین بهبودی در خانه 

از خود مراقبت کنید. تحرک و عدم وابستگی به رختخواب، 

 روند بهبودی شما را تسریع می نماید.

 تمرین نشستن برای خم کردن زانو

 روی لبه تخت یا صندلی بنشینید. .2

مچ چای غیر جراحی را جلو مچ پای جراحی شده  .1

 قراردهید.

ازپای غیر جراحی برای خم کردن زانوی جراحی استفاده  .3

کنید، تا زمانی که احساس کشش کنید و ناراحتی نداشته 

 باشید.

میشمارید نگه دارید و سپس کمی بیشتر کشش دهید تا قدری احساس ناراحتی نمایید ودر حالیکه  01این خم کردن را درحالیکه به آرامی تا  .4

 مجددا" تا ده می شمارید در آن حالت نگه داشته سپس استراحت دهید

 این چرخه حرکات کششی را پس از هربار راه رفتن، ده مرتبه انجام دهید.  .5

 

 ست های چهارسر ران

 01تا  5عضله ران خود را سفت کنید. سعی کنید زانوی خود را صاف کنید. 

 ثانیه نگه دارید.

بار در یک دوره دو دقیقه ای تکرار کنید، یک دقیقه  01این تمرین را تقریباً 

 استراحت کنید و

سپس تکرار کنید این کار را تا زمانی ادامه دهید که ران شما احساس خستگی 

 کند.
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 تمپ مای مم تا

صا انوباض عضلات ساق تا و ساق تام تای  ود را صه سورت ری میک 

ز حرکت دمید    صالا و تاوت 

صار در ساعت در اتاق  ۳یا  ۴دقیوهم  ۳تا  ۴اون تمرین را صه مدت 

 ری اوری انجام دمید  

اون تمرین را تا بهبودی کامل ادامه دمید و تمام ورم مای مم تا و ساق 

 تا تمام شود

 بلند کردن صاف و مستقیم پا

 در حارت نشسته روی ربه تخت یا صندلی و یا در حارت دراز کش، پای خود را صاف نمایید. 

نو  انگشتان پا را به سمت صورا خود جهت دهید طوریکه 

 عضلاا ران شما  منقبض شود و کشش را احساس کنید. 

ر حارت بدون  هیچگونه حمایتی تا حدود  سپس پای خود را در همد 

 سانتیمتی از سطح بالا بیاورید.  69

ثانیه  نگه داشته سپس  19تا   1پای خود را در این حارت بمدا 

احت داده و  با پای دیگرتان این حرکت را انجام دهید.   استی

 

 

آنچه که پس از  را  مو ب تثبیت سلامتر شما و مو ویت  را  

ز و اس مرار انجام برنامه ورز ر شما طبق آموزش ما  میگردد م  دی گر تر

 و توسیه مای تیم مزشکی ا  است   

 صاید انجام شود  
ی
 اون ورزش ما صطور دائم و ممیشکی

ر پایتان درار تورم شد با انجام دستورارعمد قراردادن پا  هرگاه در اثر فعاریت و یا آویزان نگه داشدی

س ی  تورم پهش آمده را  مدیریت نمایید.  ر استفاده از کمتر  بالاتر از سطح قلب و نت 
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 ر ا مااااااناااااامااااااا ی   د ر مااااااا     تاااااا اااااماااااایاااااا  

 سؤالاا متداول

 

 س: طول عمر مروتز زانو اودر است؟ 

 صاتو ه صه نوع مروتز ص ار ر  ه حداقل تا   سال اح مال  را  مجدد نخوامید داشت    04ج: صه اح مال بیش از % 

 کنم؟
ی
 س: اه زمایز می وانم رانندکی

 را  وامد داد  “ ج: معمولا
ی
ا  صازیایج توا  عضلات  تا مزشک ا  ا ازه رانندکی

ز  ی ماه پس از عمل و الب ه صا ارزیایج وضعیت شما صه لحاظ مت 

 س:: اه زمایز می وانم صه  عالیت مای ورز ر در حد صازی تنیس صازگردم؟

 ج: شما صه زودی و در مدت کوتاهی صه اون نوع معالیت ما صاز وامید گشت   

 س: آیا احساس کشش منگام  م شد  صاعث صازشد  ز م  وامد شد؟

م صخیه ما در سه لایه  سورت تذور  ه است و از اون نظر مش   میش نخوامد آمد    ج:  ت 

ز می رود؟  : گرمی و قرمزی کی از بت 

 ماه کامش می یاصد   اون نشا  دمنده عفونت نیست صلکه 0تا  3ج: گرمی و قرمزی زانو طبیعی است و صه تدریااااج طی 

 ایجاد می شودم که غلظت صالایی از مواد مغذی را برای کمک صه ال یام  محل  را   رامم می آورد  
 صه دلیل ا زایش  و  رسایز

 س: ارا ماهی اوقات سدای کلیک یا سدایی در زانو ایجاد می شود؟

ز ایمپلنت مای  لزی و تلاستیکی تیبیا و  مورال صاعث کلیک می شود و زمایز که بیشتر می شود زانو م ورم است اون نشا  نمی د که مد  ج: تماس بت 

 قطعات شل یا شکس ه شده اند   رکانس و صلندی نویز صا کامش تورم زانو کمتر  وامد شد  

اه س: ایا صخش  لزی مروتزمای زانو منگام عبور از آش ارسازمایی مانند گیت  رودماهی و یا  روشگاهی و مانند آ  مو ب  انع اس حساسیت دس گ

  وامد شد  

ز مدارک تاوید کننده اون نوع  عمل بویژه دریا ت نامه از مزشک برای مروازمای  ار ج  لازم است که انجام شود     ج: صله م و صه ممراه داشتر

 س: آیا می توانم برای انجام کارمای  انه و روزمره روی زانویم زانو بزنم؟

 و اس وامت 
ی
ز آمادکی د نیاز م مور ج: زانو زد  صه زانو آسیتج نمی رساند  صا اون حالم صدو  تمرین ممکن است صاعث درد زانو شود  سعی کنید برای داشتر

 تمرینا  گرم کرد  و توویت عضلات زانو را ممیشه صا کمیت و کیفیت مناسب صه درستر انجام دمید  

 

 شما میم ماه تنها نیستید و ما ممواره ممراه شما مستیم
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